CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA
Servigo de Andlise de Proposicdes - SERAP

(Fones: 3216-1110/1111 /1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(542 Legislatura 2011-2015)

Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 1 de 2

Proposicao:

Autor da Proposicao:

Data de Apresentacéo:

Ementa:

REC 0248/2013

29/10/2013

ONOFRE SANTO AGOSTINI E OUTROS

Contra a apreciagéo conclusiva do Projeto de Lei n° 3788, de 2008 que
"Acrescenta 0 § 6° ao art. 26 da Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de
1996, para incluir a Educacdo Ambiental como componente curricular
obrigatério nos curriculos do ensino fundamental e médio", e seus

apensados.
Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 056

N&o Conferem 010

Fora do Exercicio 000

Repetidas 001

llegiveis 000

Retiradas 000

Total 067

Confirmadas
1 ACELINO POPO PRB BA
2 ALBERTO FILHO PMDB MA
3 ANDERSON FERREIRA PR PE
4 ANDRE ZACHAROW PMDB PR
5 BETO ALBUQUERQUE PSB RS
6 CESAR HALUM PRB TO
7 CHICO LOPES PCdoB CE
8 COSTA FERREIRA PSC MA
9 DILCEU SPERAFICO PP PR
10 DR. GRILO SDD MG
11 DR. LUIZ FERNANDO PSD AM
12 DR. PAULO CESAR PR RJ
13 EDMAR ARRUDA PSC PR
14 ELIENE LIMA PSD MT
15 ERIVELTON SANTANA PSC BA
16 FLAVIA MORAIS PDT GO
17 GENECIAS NORONHA SDD CE
18 GERA ARRUDA PMDB CE
19 GERALDO SIMOES PT BA
20 GERALDO THADEU PSD MG
21 GONZAGA PATRIOTA PSB PE




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Pagina: 2 de 2

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

JAIME MARTINS
JAIR BOLSONARO

JAIRO ATAIDE

JOSE MENTOR

JOSE OTAVIO GERMANO
JULIO CAMPOS

JULIO DELGADO

JUNIOR COIMBRA

LAEL VARELLA

LAERCIO OLIVEIRA
LEONARDO PICCIANI
MAJOR FABIO

MANATO

MARCOS MEDRADO
NILTON CAPIXABA

ONOFRE SANTO AGOSTINI

PADRE JOAO

PADRE TON

PAULO FEIJO

PENNA

PLINIO VALERIO
POLICARPO
RICARDO IZAR
ROBERTO DE LUCENA
RONALDO NOGUEIRA
RUY CARNEIRO
SALVADOR ZIMBALDI
SANDES JUNIOR
SANDRO MABEL
SERGIO BRITO
SEVERINO NINHO
URZENI ROCHA
WALTER IHOSHI
WASHINGTON REIS
ZEQUINHA MARINHO

PR
PP
DEM
PT
PP
DEM
PSB
PMDB
DEM
SDD
PMDB
PROS
SDD
SDD
PTB
PSD
PT
PT
PR
PV
PSDB
PT
PSD
PV
PTB
PSDB
PROS
PP
PMDB
PSD
PSB
PSD
PSD
PMDB
PSC

MG
RJ
MG
SP
RS
MT
MG
TO
MG
SE
RJ
PB
ES
BA
RO
SC
MG
RO
RJ
SP
AM
DF
SP
SP
RS
PB
SP
GO
GO
BA
PE
RR
SP

PA




