



CÂMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Serviço de Análise de Proposições - SERAP

(Fones: 3216-1110 / 1111 / 1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(54ª Legislatura 2011-2015)

Conferência de Assinaturas
(Ordem alfabética)

Página: 1 de 2

Proposição: REC 0248/2013

Autor da Proposição: ONOFRE SANTO AGOSTINI E OUTROS

Data de Apresentação: 29/10/2013

Ementa: Contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 3788, de 2008 que "Acrescenta o § 6º ao art. 26 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, para incluir a Educação Ambiental como componente curricular obrigatório nos currículos do ensino fundamental e médio", e seus apensados.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	056
Não Conferem	010
Fora do Exercício	000
Repetidas	001
Illegíveis	000
Retiradas	000
Total	067

Confirmadas

1	ACELINO POPÓ	PRB	BA
2	ALBERTO FILHO	PMDB	MA
3	ANDERSON FERREIRA	PR	PE
4	ANDRÉ ZACHAROW	PMDB	PR
5	BETO ALBUQUERQUE	PSB	RS
6	CÉSAR HALUM	PRB	TO
7	CHICO LOPES	PCdoB	CE
8	COSTA FERREIRA	PSC	MA
9	DILCEU SPERAFICO	PP	PR
10	DR. GRILLO	SDD	MG
11	DR. LUIZ FERNANDO	PSD	AM
12	DR. PAULO CÉSAR	PR	RJ
13	EDMAR ARRUDA	PSC	PR
14	ELIENE LIMA	PSD	MT
15	ERIVELTON SANTANA	PSC	BA
16	FLÁVIA MORAIS	PDT	GO
17	GENECIAS NORONHA	SDD	CE
18	GERA ARRUDA	PMDB	CE
19	GERALDO SIMÕES	PT	BA
20	GERALDO THADEU	PSD	MG
21	GONZAGA PATRIOTA	PSB	PE

22	JAIME MARTINS	PR	MG
23	JAIR BOLSONARO	PP	RJ
24	JAIRO ATAÍDE	DEM	MG
25	JOSÉ MENTOR	PT	SP
26	JOSÉ OTÁVIO GERMANO	PP	RS
27	JÚLIO CAMPOS	DEM	MT
28	JÚLIO DELGADO	PSB	MG
29	JÚNIOR COIMBRA	PMDB	TO
30	LAEL VARELLA	DEM	MG
31	LAERCIO OLIVEIRA	SDD	SE
32	LEONARDO PICCIANI	PMDB	RJ
33	MAJOR FÁBIO	PROS	PB
34	MANATO	SDD	ES
35	MARCOS MEDRADO	SDD	BA
36	NILTON CAPIXABA	PTB	RO
37	ONOFRE SANTO AGOSTINI	PSD	SC
38	PADRE JOÃO	PT	MG
39	PADRE TON	PT	RO
40	PAULO FEIJÓ	PR	RJ
41	PENNA	PV	SP
42	PLÍNIO VALÉRIO	PSDB	AM
43	POLICARPO	PT	DF
44	RICARDO IZAR	PSD	SP
45	ROBERTO DE LUCENA	PV	SP
46	RONALDO NOGUEIRA	PTB	RS
47	RUY CARNEIRO	PSDB	PB
48	SALVADOR ZIMBALDI	PROS	SP
49	SANDES JÚNIOR	PP	GO
50	SANDRO MABEL	PMDB	GO
51	SÉRGIO BRITO	PSD	BA
52	SEVERINO NINHO	PSB	PE
53	URZENI ROCHA	PSD	RR
54	WALTER IHOSHI	PSD	SP
55	WASHINGTON REIS	PMDB	RJ
56	ZEQUINHA MARINHO	PSC	PA